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ročník XXV

  Vážení spoluobčané,

  podzim se naplno rozběhl a obec se 
v těchto krásných podzimních dnech 
připravuje na zimu. Kontroluje se 
technika, dodělává údržba. Letošní 
sezóna byla poměrně náročná. Bylo 
podstatně méně lidí na údržbu než  
v minulých letech. K tomu obec měla 
plno stavebních akcí, kde následně bylo 
plno úprav a terénních prací, které si 
obec prováděla sama. 
  V uplynulých dnech byly dokončeny 
práce na zateplování panelových 
domů. Vše je od realizační firmy 

 

převzato. Nyní je ještě plno práce 
kolem těchto domů. Na ulici Jánského 
nové chodníky, na ulici Holanova 
přístřešky před vchody a terénní 
úpravy za domy. Některé menší akce se 
budou přesouvat na příští rok, protože 
se nepodařilo zajistit realizační firmu 
nebo řemeslníky z jejich kapacitních 
důvodů.
  Naplno běží přípravy na Českoveský 
kros. Je to běžecký závod nejen 
pro běžce, ale pro všechny, kdo jen 
malinko běhá a chce bojovat sám  
se sebou. A sportovní výkony můžeme 

oslavit na Českoveském školním bále 
o 14 dní později. Srdečně vás na tyto 
listopadové akce zvu. 
  Veškeré pozvánky a informace 
můžete dostávat hlášením nejen 
obecního rozhlasu, ale i jeho 
elektronickou formou do SMS, 
emailu, případně na facebook nebo 
aplikaci do mobilního telefonu.
Stačí se jen zaregistrovat na www 
stránkách nebo na obecním úřadě.

Přeji vám příjemné prožití měsíce 
listopadu.

Petr Mudra

INFORMACE Z ÚŘADU

•	 V pátek 29.11.2019 proběhne svoz plastového odpadu v pytlích. Pytle	nachystejte	ke	svozu	den	předem.	Pytle	
si	můžete	zdarma	vyzvednout	na	OÚ	Česká	Ves	po	uhrazení	poplatku	za	odpad	na	rok	2019.	Pytle	jsou	baleny	do	balíčků	
po	12	ks	(1	ks	na	měsíc).	Pokud	budete	potřebovat	během	roku	více	pytlů,	můžete	je	zakoupit	na	OÚ	Česká	Ves	(1	ks	za	5,-	
Kč).	Plastový	odpad	však	můžete	dávat	do	jakýchkoliv	plastových	pytlů	–	nemusí	být	„obecní“.

• V úterý 26.11.2019 proběhne poslední svoz odpadových nádob s bioodpady v letošním roce. Technické	služby	
Jeseník	zahájí	svoz	nádob	na	bioodpad	opět	na	jaře	2020,	pravděpodobně	v	měsíci	dubnu.	Také	výdej	nádob	na	bioodpad	pro	
občany	České	Vsi	bude	možný	až	na	jaře	2020.	O	všem	budete	včas	informováni	v	Českoveském	zpravodaji	a	na	internetových	
stránkách	obce.	Přes	zimní	období	je	možné	bioodpad	ukládat	do	sběrného	dvora	v	areálu	TS	Jeseník,	který	je	pro	občany	
České	Vsi	otevřen	každý	čtvrtek	od	9.00	do	17.00	h	a	každou	sobotu	od	8.00	do	12.00	h.

•	 I	nadále,	tak	jako	doposud,	můžete	využívat	k	třídění	odpadu	barevné	kontejnery	na	separovaný	odpad	–	plast,	
papír,	sklo	čiré	a	barevné,	použitý	textil,	boty,	hračky,	elektroodpad.			

Když dlouho listí nepadá, tuhá zima se přikrádá. 

•	 Výdej	kompostérů	zdarma	pro	občany	České	Vsi	bude	probíhat	pouze	do	28.11.2019,	přes	zimu	nebude	prováděn,	
dále	bude	výdej	pokračovat	na	jaře	r.	2020	(pravděpodobně	v	měsíci	dubnu).	Včas	budete	informování	v	Českoveském	
zpravodaji	a	na	internetových	stránkách	obce.					
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Z deníku starosty

•	 19.	 září	 –	 na	 jednání	 Sdružení	 měst	 a	 obcí	 Jesenicka	
(SMOJ)	v	Bernarticích	 se	 řešila	 témata	dopravní	obslužnosti	
okresu	 Jeseník	 a	 budoucí	 provozování	 kompostárny.	 SMOJ	
navštívil	i	senátor	Adámek.

Odpoledne	na	zahradě	MŠ	Holanova	proběhlo	setkání	s	rodiči,	
dětmi	i	učitelkami	na	společné	akci	Pojďme	si	spolu	hrát.	

•	 22.–25.	září	–	výjezdní	zasedání	Mikroregionu	Jesenicko	
(MRJ).

•	 25.	 září	 –	 pracovníci	 Krajského	 úřadu	 Olomouckého	
kraje	 provedli	 na	 obecním	 úřadě	 audit	 –	 dílčí	 přezkoumání	
hospodaření	obce	za	rok	2019.	

•	 7.	 října	 –	 proběhlo	 jednání	 o	 zabezpečení	 počítačové	
sítě	na	základní	škole.

•	 3.	října	–	zasedala	Školská	rada.

Odpoledne	 se	 v	 sále	 hotelu	 Zlatý	 Chlum	 konalo	 Setkání		
s	dříve	narozenými	spoluobčany.

•	 26.	září	–	proběhl	druhý	den	auditu	–	dílčí	přezkoumání	
hospodaření	obce	za	rok	2019.	
Ve	škole	se	konala	schůzka	k	akci	Českoveský	Yard(a).

•	 28.	 září	 –	 uskutečnil	 se	 již	 6.	 ročník	 Českoveského	
Yard(y).	Účast	byla	při	krásném	počasí	rekordní.

•	 27.	září	–	na	úřadě	proběhlo	jednání	s	Vak	Jesenicka	–	
informace	o	budoucích	investicích.
Na	 úřadě	 jednala	 Místní	 akční	 skupina	 o	 budoucím	 období	
čerpání	finančních	prostředků.
V	odpoledních	hodinách	se	konalo	posezení	na	ranči	pro	po-
řadatele	Dne	Řetězárny	a	obce.

•	 9.	 října	 –	 na	 obecním	 úřadě	 jsem	 jednal	 s	 panem	
Prejdou	o	odpadovém	hospodářství.
Poté	proběhla	schůzka	o	kronice	obce	s	kronikářkou	Nikou	
Liberdovou.

•	 8.	 října	 –	 ráno	 proběhla	 na	 přechodu	 pro	 chodce		
u	Jednoty	akce	pro	školáky	s	Besipem	a	Policií	ČR.	Děti	byly	
poučeny	a	obdržely	 reflexní	předměty.	V	plánu	 je	 i	 častější	
hlídání	přechodu.	K	tomu	je	potřeba	vyškolené	lidi	od	odboru	
dopravy.	Na	termín	školení	se	čeká.

•	 15.–16.	října	–	jsem	se	v	Seči	u	Pardubic	zúčastnil	konfe-
rence	City	Ware	na	téma	elektronického	řízení	veřejné	správy.

•	 14.	října	–	v	obci	proběhlo	další	natáčení	filmu	o	České	
Vsi	do	Jesenických	návratů.	Na	film	se	můžeme	těšit	během	
zimního	období.

Odpoledne	se	na	obecním	úřadě	konala	 schůzka	Osvětové	
besedy	 k	 Českoveskému	 školnímu	 bálu	 a	 Českoveskému	
krosu.

•	 17.	října	–	konalo	se	jednání	s	firmou	Traweko.	Řešily	se	
ještě	poslední	závady	po	zateplení	panelových	domů.

•	 10.	 října	 –	 v	 zasedací	místnosti	 obecního	úřadu	 jsme	
jednali	s	firmou	JRK,	Technickými	službami	a	okolními	obcemi	
o	odpadech	a	systému	svozů	a	značení	QR	kódy.
V	základní	škole	jsme	měli	poradu	k	Českoveskému	školnímu	
bálu.

•	 2.	 října	 –	 v	 Lipové-lázních	 se	 konalo	 setkání	 Mikro-	
regionů	Olomouckého	kraje	a	vedení	kraje.	Setkání	se	zúčast-
nil	hejtman	kraje	Ladislav	Okleštěk	a	téměř	celá	Rada	kraje.
Tématem	 bylo	 školství,	 lékařská	 péče,	 doprava	 a	 cestovní	
ruch.

•	 30.	 září	 –	 proběhla	 kontrola	 krizového	 řízení	 v	 obci.	
Kontrolu	provedl	HZS	Olomouckého	kraje.
Odpoledne	zasedala	Rada	obce.

Petr Mudra

•	 18.	října	–	jsem	navštívil	Školní	parlament.	S	dětmi	jsme	
probírali	 spolupráci	 na	 akcích	 a	 systém	 používání	 nového	
platidla	–	Českoveský	yard(a).
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Dopis RNDr. Josefa Konečného – ředitele Českého červeného kříže
Vážená	paní	vedoucí,
dovolte	mi,	abych	Vám	ještě	jednou	touto	cestou	poděkoval	za	pozvání	na	oslavy	20.	výročí	Domu	s	pečovatelskou	službou		
v	České	Vsi,	kterého	si	velmi	vážím.	Nestává	se	mi	často,	aby	si	lidé	i	po	letech	vzpomněli	na	to,	že	jim	Červený	kříž,	a	i	moje	
maličkost	pomohli,	když	byli	v	obtížné	situaci.	Vlastně	se	mi	to	nestalo	–	kromě	zahraničních	humanitárních	pomocí	–	ještě	
nikdy	za	celých	36	let,	co	pro	Červený	kříž	pracuji.	Bylo	velice	příjemné	a	milé	se	zase	s	Vámi	po	letech	potkat	a	bylo	velice	
příjemné	slyšet	slova	chvály	nejen	na	dům	samotný,	ale	hlavně	na	ty,	kteří	se	o	seniory	v	domě	starají	–	totiž	Vás	a	Vaše	
spolupracovníky.	Bez	Vašeho	nadšení	a	Vašeho	lidského	přístupu	by	dům	zůstal	jen	prázdnou	stavbou	bez	života.
Ten	krásný	den	v	České	Vsi	si	budu	ještě	dlouho	pamatovat.
Prosím,	vyřiďte	moje	pozdravy	také	panu	starostovi.
Přeji	Vám	jen	to	dobré	a	ať	se	Vám	daří.
S	přátelským	pozdravem,
Josef	Konečný

Z novin Českého červeného kříže – Praha
Dne	 17. září 2019	 se	 v	 obci	 Česká	 Ves	 nedaleko	 Jeseníka	 konala	 malá	

slavnostní	akce.	Pozvaní	hosté	–	mezi	nimiž	byli	ředitel	Úřadu	ČČK	Josef	Konečný		
–	a	další	účastníci	si	připomínali	20. výročí fungování Domu s pečovatelskou službou,	který	ČČK	vybudoval	jako	pomoc	
oblastem	postiženým	povodní	v	roce	1997.	Komorní	oslavy	se	v	samotném	objektu,	umístěném	v	centru	obce,	účastnil	starosta	České	
Vsi	pan	Petr	Mudra,	paní	Milena	Novotná,	bývalá	přednostka	Okresního	úřadu	Jeseník	i	bývalá	starostka	České	Vsi	a	samozřejmě	
vedoucí	DPS	paní	Dana	Vaiglová,	která	před	20	lety	pomáhala	provoz	rozběhnout	a	dodnes	pracuje	jako	jeho	vedoucí.	Bohužel	
chyběl	bývalý	starosta	pan	Jindřich	Jermář,	který	byl	ve	funkci	po	čas	výstavby.	Paní	Milena	Novotná	má	velkou	zásluhu	na	tom,		
že	v	roce	1998	ČČK	vybral	právě	obec	Česká	Ves	pro	realizaci	výstavby	domu	pro	seniory	postižené	povodní.	Byla	to	také	její	zásluha,		
že	obec	splňovala	všechny	podmínky,	nezbytné	pro	výstavbu.	ČČK	zajistil	výběr	projektanta	i	dodavatele	stavby	a	samozřejmě	
také	financování.	Po	oficiální	části	si	ředitel	Úřadu	ČČK	prohlédl	některé	byty	a	hovořil	s	jejich	obyvateli,	kteří	si	bydlení	velice	
chválili,	někteří	dokonce	vystřídali	více	podobných	zařízení,	než	se	dostali	do	České	Vsi	a	podle	jejich	vlastních	slov	už	měnit	
nechtějí.	Důstojné	bydlení	je	jenom	jedna	strana	mince,	druhou	–	neméně	důležitou	–	je	kvalita	poskytované	péče	a	celková	
přátelská	až	rodinná	atmosféra	v	zařízení.	A	to	je	zásluha	týmu	paní	vedoucí	Vaiglové.	Dům	s	pečovatelskou	službou	v	České	
Vsi	se	za	tu	dobu	stal	nedílnou	součástí	života	obce,	má	podporu	samosprávy,	je	mezi	lidmi	oblíbený	a	hlavně	–	pracují	zde	
obětaví	a	zapálení	lidé.	A	to	bylo	velice	příjemné	poznání.	Investice,	o	níž	ČČK	rozhodl	před	dvaceti	lety,	se	dokonale	vyplatila.

Sběrné	místo	elektrozařízení:	u staré hasičské zbrojnice v České Vsi. 

Kdy:	v sobotu 30. listopadu 2019 od 9.00 do 10.00 hod.

Jedná se o poslední sběr v letošním roce, další proběhne na konci ledna 2020.

Kdo	z	občanů	nemá	možnost	tento	elektroodpad	dopravit	ke	zbrojnici,	může	si	domluvit	odvoz	před	daným	termínem	u pana 
LIBORA PASEKY	na	telefonním	čísle	773 504 712. 

Při objednání nahlaste jméno, adresu a telefonní číslo.	Tento	elektroodpad	vám	bude	poté	odvezen.

Co podléhá sběru: ledničky,	 mrazničky,	 pračky,	 myčky,	 sporáky,	 žehličky,	 vysavače,	 vrtačky,	 brusky,	 televize,	 počítače,	
monitory,	DVD	přehrávače,	videorekordéry,	rádia,	mobily,	apod.
Do elektroodpadu nepatří:	žárovky,	zářivky,	bojlery,	hrací	automaty,	cartridge	(barvy	do	tiskárny),	pouliční	osvětlení.
Všechno elektrozařízení ke zpětnému odběru musí být kompletní, tzn. v nedemontovaném stavu!

Český červený kříž

SDH Česká Ves pro občany – sběr starého elektrozařízení

Nový dopravní automobil JSDH Česká Ves
V	květnu	letošního	roku	obdržela	naše	jednotka	poprvé	za	dobu	své	existence	úplně	nový	zásahový	vůz.	Jedná	se	o	

dopravní	automobil	Ford	Transit.	Toto	vozidlo	bylo	pořízeno	díky	dotaci	z	MAS	Vincenze	Priessnitze	a	její	výše	činila	95	
%.	O	zbylou	část	financí	se	postaral	náš	zřizovatel,	obec	Česká	Ves.	Dodavatelem	tohoto	vozu	se	stala	firma	KOBIT-THZ	
CZ	s.r.o.	Jedná	se	o	dopravní	automobil	v	provedení	DA1-LZ	a	je	určen	převážně	pro	přepravu	zasahujících	hasičů	nebo	
evakuaci	osob.	Je	osazen	9	sedadly.	
Poté,	 co	 jsme	 vůz	 obdrželi,	 se	 členové	 jednotky	 pustili	 do	 úprav	 vozu.	 Bylo	 nutné	 některé	 věci	 dodělat	 tak,		

aby	 nám	 vozidlo	 mohlo	 sloužit	 pro	 zásahy,	 na	 které	 je	 určené.	 Jedná	 se	 především	 o	 likvidaci	 obtížného	 hmyzu		
a	otevírání	uzavřených	prostor.	V	dnešní	době	je	těchto	událostí	nejvíce	a	z	ekonomického	hlediska	je	nesmysl	vyjíždět	
na	 tento	 typ	 událostí	 velkou	 cisternou.	 Pro	 účely	 těchto	 typů	 zásahů	 byla	 v	 zadní	 části	 udělána	 falešná	 podlaha,		
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Kolektiv	mladých	hasičů	 se	 snaží	 nelenit	 a	 rozjel	 se	 za	 další	 pohárovou	 soutěží	 do	 Lipové-lázní,	 která	 se	 konala		
14. září 2019.	Družstev	z	našeho	okresu	se	sjelo	opravdu	hodně.	Snažili	jsme	se	o	co	nejlepší	provedení	požárního	
útoku,	kde	byl	jeden	pokus.	Mladší	získali	2. místo	a	starší 7. místo.	No,	nemůžeme	být	pořád	na	bedně…	Za	sebe	
jako	vedoucí	mohu	potvrdit,	děti	se	opravdu	moc	snaží.

Další	 soutěž	 proběhla	 21. září 2019	 v	 Bělé	 pod	 Pradědem	 –		
tou	byl	branný	závod,	kterým	zároveň	začala	další	sezona	okresního 
kola hry Plamen 2019/2020,	 kde	 se	do	 letošního	 roku	 zapsalo	
6	družstev	mladších	a	12	družstev	starších	žáků.	Počasí	bylo	krásné	
a	 branný	 závod	 se	 po	 krátké	 přípravě	 vydařil.	 Náš	 kolektiv	 získal	
za	družstvo mladších 4. místo	a	starší	také	4. místo. 	

V sobotu 5. října 2019	SDH	Česká	Ves	uspořádal	v	České	Vsi	pro	
všechny	kolektivy	mladých	hasičů	z	okresu	Jeseník	soutěž	v	disciplíně	
štafeta	400	m	CTIF,	která	je	zařazena	do	okresního	kola	hry	Plamen.	
Soutěže	 se	 zúčastnila	 4	 družstva	mladších	 a	 11	 družstev	 starších.	
Zahájení	 se	ujal	 starosta	obce	Česká	Ves	Petr	Mudra,	 který	popřál	

všem	mnoho	úspěchů.	Počasí	nebylo	moc	příznivé,	ale	to	nikoho	neodradilo	a	všichni	bojovali	ze	všech	sil.	Hlavně	členové	
SDH,	kteří	se	starali	o	občerstvení,	kde	šly	na	dračku	nejvíce	hranolky,	které	dětem	při	těchto	akcích	chutnají	nejvíce.	
Družstva	odběhla	dva	pokusy	a	lepší	z	časů	se	započítal	do	výsledků.	Kolektiv	mladých	hasičů	získal	další	nové	členy		
z	řad	mládeže	a	ti	se	hned	zapojili	do	požárního	sportu.	Rodiče	přišli	své	děti	podpořit	a	dařilo	se.	Družstvo mladších,		
ve	složení	Eliška	Podešvová,	Dominik	a	Matyáš	Pasekovi,	Adéla	Bocková,	Dominik	Drugda,	Jakub	Třaskalík	a nováčci 
Štěpán	Straškrába,	Jakub	a	Václav	Kubánkovi,	získalo	1. místo	a	družstvo starších,	ve	složení	Lucie	Brejzová,	Tereza	
Smékalová,	 Barbora	 Staňková,	 Erik	 Skypala,	 Josef	 Třaskalík,	 Petr	 Bocek,	 Violeta	 Honišová,	 Anna	 Došková	 získalo	
 6. místo. 
	Děkuji	členům	SDH,	kteří	se	postarali	o	přípravu	této	soutěže,	panu	starostovi	obce	Petru	Mudrovi	a	obci	Česká	Ves	

za	podporu	mládeže	a	SDH	a	také	vedení	Základní	školy	Česká	Ves	za	poskytnutí	sportovního	areálu	a	zázemí	ve	škole	
a	panu	Wrožynovi	za	trpělivost,	kterou	má	při	našich	akcích.	

Renata Baďurová – vedoucí MH

Mladí hasiči a SDH Česká Ves

Setkání s dříve narozenými spoluobčany
	Opět	se	sešel	rok	s	rokem	a	3.	října	2019	jsme	navštívili	sál	hotelu	

Zlatý	 Chlum,	 kde	 se	 konalo	 Setkání	 s	 dříve	 narozenými	 spoluobčany.	
K	poslechu	 i	 tanci	nám	hrál	Jindra	Basel	a	zpívala	Eva	Šťastná.	Během	
tohoto	krásného	odpoledne	nám	zatancovaly	dívky	ze	Soukromé	taneční	
umělecké	 školy	 Jeseník	 a	 také	 zahrálo	 smyčcové	 seskupení	 lidový	
Folklórek.	Po	společné	večeři	proběhla	hra	o	ceny.	
Děkuji	sponzorům	a	všem,	kteří	se	na	této	akci	podíleli.

Helena Kuncová – předsedkyně OB

do	které	jsme	umístili	držáky	na	kufry	s	vybavením.	Dále	byla	vyrobena	na	střeše	
vozidla	hliníková	bedna,	ve	které	je	umístěno	zbytek	vybavení	–	to,	které	není	
potřeba	mít	hned	po	ruce.	Pochozí	střechu	bylo	nutno	trochu	upravit,	proto	zde	
byl	po	celé	délce	umístěn	plech,	především	pro	bezpečnost	zasahujících	členů,	
kteří	by	museli	po	střeše	chodit	pro	vybavení.	Vnitřek	vozu	byl	vybaven	potahy,	
které	jsou	pratelné	a	jsou	tam	hlavně	z	důvodu,	aby	nebyly	znečištěny	sedačky	
vozidla.	 Zasahující	 hasiči	 ve	 vozidle	 jezdí	 v	 zásahových	 oblecích,	 a	 ne	 vždy		
se	podaří	vracet	na	základnu	v	čistém	oblečení.	Na	úpravách	vozidla	Ford	jsme	
strávili	přes	100	hodin,	za	což	patří	velké	díky	těm	členům	jednotky,	kteří	se		
na	tom	podíleli.	Část	věcí	na	úpravy	byla	pořízena	z	rozpočtu	jednotky,	větší	část	
byla	financována	díky	sponzorům,	kteří	nám	poskytli	potřebný	finanční	obnos.	
Během	měsíce	 června	 byl	 ještě	 k	 tomuto	 vozidlu	 pořízen	 přívěsný	 vozík,	

který	 bude	 sloužit	 především	 při	 větších	 zásazích,	 jako	 jsou	 povodně	 apod.	
Bude	 opět	 vybaven	 úchyty	 pro	 usazení	 čerpadel	 a	 příslušenství	 k	 nim	 tak,		
aby	v	případě	 tohoto	 typu	zásahu	došlo	pouze	k	zapojení	vozíku	a	 ten	mohl	
vyrazit	spolu	s	jednotkou	na	místo	zásahu.	
Tímto	ještě	jednou	děkuji	především	zřizovateli	jednotky	obci	Česká	Ves,	dále	děkuji	sponzorům,	kteří	nám	přispěli	

na	úpravy	vozidla.	A	také	ještě	jednou	děkuji	členům	jednotky	za	čas	strávený	na	těchto	úpravách.	
Petr Došek – velitel JSDH Česká Ves



5

Již tradiční pochod proběhl v posledním záchvěvu babího léta. Obec poslala do 
oběhu nové bankovky. Trasy po nové silnici. Výborný guláš pro účastníky pochodu. 
Z	původně	tak	trochu	recesistické	akce	v	České	Vsi	se	stala	 tradice,	na	kterou	míří	 lidé		

z	 širokého	 okolí.	 Letos	 ji	 navíc	 umocnilo	 krásné	 babí	 léto,	 které	 skončilo	 v	 okamžiku,		
kdy	poslední	poutníci	dorazili	do	cíle.
„Šestý	ročník	provázela	změna	trasy.	Tentokrát	zamířili	účastníci	pochodu	na	ranč	a	mohli	

si	vybrat	z	28	nebo	34	yardové	procházky.	Na	ní	je	čekaly	zajímavé	úkoly,	do	jejichž	řešení		
se	 mohly	 zapojit	 celé	 rodiny.	 Soutěžilo	 se	 v	 otázkách	 z	 ekologie,	 poznávání	 času	 na	
slunečních	hodinách	s	římskými	číslicemi,	v	křížovce	z	historie	obce,	lukostřelbě	nebo	umění	
na	Adrenalin	Tower	 (horolezecké	stěně	a	obří	 lanovce).	Za	úspěšné	splnění	úkolů	získávali	
účastníci	 speciální	bankovky,“	přibližuje	pochod	 jedna	z	organizátorek	 Ivana	Hundáková	ze	
ZŠ	Česká	Ves.	Škola,	 reprezentovaná	nejen	učiteli,	 ale	 i	početnými	 žáky,	byla	 spolu	s	obcí	

organizátorem	celé	akce,	během	níž	se	účastníci	prošli	přírodou,	jež	se	pomalu	ale	jistě	halila	do	podzimu.	Procházka		
to	 nebyla	 zrovna	 malá,	 neboť	 jeden	 yard(a)	 má	 0,28	 km,	 takže	 kratší	 trasa	 měřila	 8	 a	 delší10	 km.	 Vydavatelé	
českoveské	měny	letos	podlehli	tlaku	mezinárodního	trhu	a	po	jeho	vzoru	devalvovali.
„Je	to	tak,	jestliže	loni	měl	jeden	yard(a)	hodnotu	25	korun,	letos	už	je	to	jen	deset,“	
přiznává	 kajícně	 starosta	 obce	 Petr	 Mudra	 a	 vysvětluje:	 „Přestože	 se	 bankovkami	
dalo	 platit	 i	 na	 Dnech	 Řetězárny	 a	 obce,	 zůstalo	 jich	 v	 oběhu	 mezi	 občany	 více	
jak	 600.	 Museli	 jsme	 tedy	 vydat	 bankovky	 nové	 s	 nominální	 hodnotou	 tří	 yardů	
a	účastníci	pochodu	si	za	ně	mohli	koupit	kofolu	na	ranči	nebo	guláš	v	cíli	putování.“	
Speciální	měnou	České	Vsi	se	bude	dát	platit	na	školních	a	obecních	akcích	a	jak	to	tak	
vypadá,	obec	se	touto	cestou	připravuje	na	dobu,	kdy	nám	EU	zakáže	hotové	peníze.	
Během	putování	si	poutníci	mohli	vyzkoušet	i	nový	povrch	komunikace	vedoucí	od	Řetězárny	k	ranči	a	do	lesů	nad	

Českou	Vsí,	který	byl	položen	koncem	léta,	přičemž	výstavba	hojně	využívané	cesty	v	hodnotě	tří	miliónů	korun	byla	
spolufinancována	z	dotace	Ministerstva	zemědělství.	

Pavel Macháček

Tak	jako	každý	rok	pořádala	Rada	rodičů	při	ZŠ	Česká	Ves	i	letos	procházku	podvečerním	
pohádkovým	lesem.	I	když	předpověď	počasí	hlásila,	že	pršet	nebude,	tak	před	začátkem	
akce	 trošku	 sprchlo.	 To	 nás	 ale	 neodradilo.	 Na	 stanovištích	 byla	 nachystána	 spousta	
úkolů,	za	které	byly	děti	odměněny.	
Při	příchodu	do	veteránu	si	děti	vyzkoušely	házení	míčku	

do	plechovek,	flustání	šipek	do	terčů	nebo	namalovat	perník	
na	perníkovou	chaloupku.Potom	šly	podle	 fáborků	 lesní	
cestou,	kde	potkaly	stanoviště	vodníků,	postavy	z	pohádky	
O	veliké	řepě,	vlka	a	dvě	prasátka,	bludičky,	kouzelníky,	včelky		

a	poslední	zastavení	bylo	u	Křemílka	s	Vochomůrkou	a	Rákosníčkem.	Cesta	končila	opět	
ve	veteránu,	kde	děti	dostaly	buchtu	a	čaj	od	indiánské	babičky.	Kdo	chtěl,	mohl	si	opéct	
špekáček	na	ohni,	který	hlídali	naši	hasiči.	Celkem	se	pohádkovým	lesem	prošlo	151	dětí	s	doprovodem.
Rada	rodičů	děkuje	za	příspěvek	a	pomoc	obci	Česká	Ves,	Sting	realitní	kanceláři,	Selské	pekárně,	Veterán	muzeu,	

dobrovolným	hasičům	Česká	Ves	a	panu	Kratochvílovi.
Za Radu rodičů při ZŠ Česká Ves Alena Černěnková

Českoveský YARD(A) pošesté

Noční výlet za pohádkou

Děti v barevné školce šetří přírodu
Každodenní	 součástí	 života	 naší	MŠ	 je	 vést	 děti	 k	 tomu,	 aby	 pro	 ně	 bylo	 přirozené	

třídit	 odpad.	 Ve	 třídách	 máme	 žluté	 nádoby	 na	 plasty	 a	 modré	 na	 papíry	 a	 společně		
s	dětmi	tyto	nádoby	pravidelně	vynášíme	do	kontejnerů	na	tříděný	odpad.	Na	podzim	děti	
pomáhají	se	sběrem	jablíček	k	dalšímu	zpracování	nebo	si	na	nich	podle	libosti	při	pobytech	
venku	pochutnávají.	Shnilá	jablka,	listí	a	plevel	ze	záhonů	s	dětmi	dáváme	do	popelnice	
na	bio	odpad.	Pro	starší	chlapce	je	nejoblíbenější	činností	nachystat	popelnici	před	školku		
k	vyvezení	a	potom	ji	zase	uklidit	na	zahradu.	
Říjen	utekl	jako	voda.	Mezi	hodně	vydařené	akce	v	tomto	měsíci	patřila	akce	Peču,	peču	

brambory.	Děti	 si	 společně	 s	učitelkami	upekly	bramborové	placky,	bramborové	 lupínky		
a	uvařily	brambory	na	loupačku.	Hostina	to	byla	veliká	a	všichni	ochutnali	všechno.

Za MŠ Holanova Lenka Závorová
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Návštěva v budově Obecné školy v České Vsi

Poohlédnutí se za výstavou ovoce a zeleniny

Priessnitzův okruh – setkání motocyklových a automobilových veteránů

Sraz	bývalých	žáků	Obecné	školy	v	České	Vsi	(současná	prodejna	COOP	–	JEDNOTA	
a	muzeum	naší	obce),	narozených	v	roce	1943,	kteří	navštěvovali	tuto	školu	ve	školních	
letech	1949/1950	až	1953/1954	se	konal	6.	září	2019.	Sraz	65	let	po	ukončení	školní	
docházky	 v	 Obecné	 škole	 zahájili	 prohlídkou	 budovy	 staré	 školy.	 Zde	 byli	 přivítání		
v	 klubovně	 muzea	 naší	 obce,	 v	 minulosti	 největší	 třída	 Obecné	 školy,	 starostou		
Ing.	 Petrem	Mudrou	 a	místostarostkou	Mgr.	 Alenou	 Krčmářovou.	 Účastnící	 srazu	 byli	
mile	překvapeni	vzhledem	interiéru	staré	historické	budovy,	zvláště	pak	využitím	starých	
tříd.	Fotodokumentace	v	muzeu	historie	obce	jim	připomněla	zážitky	z	pětiletého	období	
školní	docházky	a	zaujala	je	i	expozice	zajateckých	táborů.

Citace	z	jejich	poděkování	za	možnost	navštívit	budovu	staré	školy:	„Věříme,	že	představitelé	obce	se	budou	i	nadále	
starat	o	tuto	historickou	budovu	a	najdou	inspiraci	pro	další	využití.	Jsme	přesvědčeni,	že	zastupitelé	obce	budou	i	nadále	
podporovat	aktivity	občanů	České	Vsi,	kterým	záleží	na	zachování	historického	objektu	a	jeho	využití.“
Sraz	organizačně	připravila	a	vedla	předsedkyně	třídy	Milada	Fárková-Kotrlová.

František Svačina

V	sobotu	28.	září	2019	byla	v	klubovně	nad	prodejnou	Jednoty	uskutečněna	výstava	
ovoce	a	zeleniny,	kde	bylo	k	vidění	celkem	na	130	druhů	jablek,	švestek,	ořechů,	kiwi,	
dřín,	 hroznů,	 hrušek.	 Ze	 zeleniny	 to	 byla	 paprika,	 fazole,	 brambory,	 rajčata,	 hokaido	
i	okrasné	dýně.	Již	při	vstupu	do	budovy	byla	cítit	velice	příjemná	vůně	vystavovaného	
ovoce.	Jen	návštěvnost	byla	slabší,	ale	 těší	nás,	že	kdo	přišel,	 tak	z	výstavy	odcházel	
spokojený.	Bylo	 zde	 i	 poradenství	 a	na	mnohé	dotazy	návštěvníků	ochotně	odpovídal	
odborník	pan	Vilém	Kohut.	Například	jaké	odrůdy	se	dají	pěstovat	v	našem	překrásném	
údolí,	také	kdy	a	jak	ošetřovat	proti	škůdcům	i	nemocem.	
Touto	cestou	bychom	chtěli	poděkovat	Spolku	pro	Českou	Ves	za	zapůjčení	místnosti	pro	tuto	výstavu.	Panu	Františku	

Svačinovi	za	jeho	volný	čas,	který	nám	věnoval	po	celou	dobu	výstavy.	Panu	Vilému	Kohutovi,	který	ochotně	a	odborně	
každému	odpovídal	na	jeho	dotazy,	rovněž	i	za	jeho	pomoc	při	instalování	výstavy.	Dík	patří	Jendovi	a	Mirce	Kaděrovým,	
kteří	udělali	překrásnou	kytici	na	výzdobu	a	všem	nejmenovaným,	kteří	přispěli	svými	výpěstky	do	této	výstavy.	Je	vidět,	
že	se	ještě	v	této	uspěchané	době,	najdou	lidé,	kteří	jsou	ochotni	věnovat	svůj	volný	čas	pro	druhé.	Všem	děkují	sadaři	
a	pěstitelé.

Miroslav a Marta Jatiovi

20.	 ročník	 Priessnitzova	 okruhu	 v	 České	 Vsi	 –	 orientační soutěže zařazené do seriálu Mistrovství ČR 
historických vozidel	–	 se	konal	v	 sobotu	10.	 srpna	2019	za	pěkného	počasí	a	velkého	zájmu	diváků	z	naší	obce	
i	ze	širokého	okolí.	Soutěžící	i	diváky	přivítal	ředitel	závodu	Josef	Machač	s	místostarostkou	Alenou	Krčmářovou	a	sportovní	
komisař	AVCC	AČR	Radek	Grulich.	V	tomto	ročníku	poprvé	chyběl	předseda	našeho	Veterán	klubu	a	hlavní	pořadatel	
Jiří	Hauerland,	který	utrpěl	těsně	před	soutěží	těžký	pracovní	úraz.	Na	trať	orientační	soutěže,	kterou	připravili	členové	
našeho	klubu	pod	vedením	Vlastimila	Hanulíka	a	jeho	dcery	Zuzany,	vyrazilo	37	motocyklových	a	49	automobilových	

veteránů.
Na	 orientační	 soutěž	 navazovaly,	 pro	 zájemce	 z	 řad	 soutěžících,	

soutěže	 v	 jízdách	 zručnosti	 motocyklů	 i	 automobilů.	 Soutěžní	 část	
uzavřelo	 vyhlášení	 vítězů	 v	 orientační	 jízdě,	 jízdách	 zručnosti,		
byl	 vyhlášen	 nejvzdálenější	 účastník,	 nejstylověji	 oblečený	 soutěžící,	
nejstarší	 účastník,	 nejstarší	 motocykl	 a	 automobil,	 samozřejmě	 také	
nejpěknější	 motocykl	 a	 automobil.	 Ceny	 předávali	 bývalí	 motocykloví	
reprezentanti,	členové	našeho	klubu,	s	místostarostkou	naší	obce	Alenou	
Krčmářovou.	 Pohodová	 atmosféra	 a	 dobrá	 nálada	 s	 country	 kapelou	
NaWrat	vydržela	až	do	ukončení.
Poděkování	 patří	 všem	 členům	 Veterán	 klubu	 i	 jejich	 přátelům		

a	podporovatelům.
František Svačina Místostarostka naší obce Mgr. Alena Krčmářová 

předává ceny za jízdu zručnosti motocyklových 
veteránů
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P O Z V Á N K A

Spolek	pro	Českou	Ves	pořádá

28.	setkání	Klubu	aktivních	důchodců	
a	jejich	mladších	přátel		

ve	čtvrtek	28.	listopadu	2019	od	16	hodin	
v	klubovně	muzea	naší	obce.

Melodie	60.–90.	let	hrají	Oškerovci.
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Vážení	spoluobčané,	zahrádkáři	a	pěstitelé,
chtěla	 bych	 vám	 všem	 moc	 poděkovat	 za	 přebytky	 z	 vašich	 zahrad,	 které	 věnujete	 po	 celý	 rok	 našim	 seniorům	
v	Domě	s	pečovatelskou	službou.
Moc	děkuji,	je	to	od	vás	moc	milé.

Za seniory Dana Vaiglová

Místo hřibů – peněženka	 –	 Do	 prostoru	 Čertových	 kamenů	 se	 chodí	 buď	 na	 procházky,	 na	 slaňování	 nebo		
na	hřiby.	Že	při	procházce	naleznete	peněženku,	 je	málo	pravděpodobné.	Poctivá	nálezkyně	peněženku,	sice	 již	bez	
finanční	hotovosti,	odevzdala	na	policii.	Majitel	mohl	mít	radost	aspoň	z	platební	karty	a	slevových	kartiček.	Nálezkyni	
děkujeme.

Pravá, vždycky pravá	–	Stále	 jsou	mezi	námi	 řidiči,	 kteří	 si	neuvědomují,	 že	na	velké	většině	zadních	ulic	v	naší	
obci	platí	tzv.	„pravidlo	pravé	ruky“	neboli	také	„přednost	zprava“.	To	znamená,	že	na	křižovatce,	která	není	osazena	
dopravními	značkami,	mají	vozidla	přijíždějící	z	pravé	strany	přednost.	Tuto	skutečnost	si	pravděpodobně	neuvědomila	
38letá	řidička	osobního	vozidla,	která	nedala	přednost	42letému	řidiči	a	došlo	tak	ke	střetu	obou	vozidel.	V	tomto	případě	
to	naštěstí	odnesly	jen	plechy.	Proto	si	vždy	dobře	uvědomte,	zda	v	křižovatce	jsou	značky	či	nikoli	a	zda	dáváte	vozidlům	
po	pravé	straně	přednost!	

Krást se nevyplácí –	Zpackanou	krádež	provedl	36letý	muž,	který	si	vyhlídl	dům	v	naší	obci.		Ani	vysoké	oplocení	kolem	
celého	objektu	ho	neodradilo	od	krádeže.	Narazil	však	na	číhajícího	majitele,	který	ho	dokonce	začal	pronásledovat.	
Zloděje	 se	 podařilo	 dopadnout.	 Zda	bude	o	 své	 krádeži	 přemítat	 na	 svobodě	nebo	 ve	 vězení	 je	 teď	na	 rozhodnutí	
okresního	soudu.

Ručně, stručně	–	Někdy	slova	nestačí	a	pak	přijdou	na	řadu	pěsti.	Tímto	způsobem	si	mezi	sebou	vyřizovali	účty	místní	
obyvatelé.	Bohužel	nenašli	lepší	místo	než	hlavní	komunikaci,	a	tak	netrvalo	dlouho	a	musela	je	uklidňovat	policie.	Oba	
muži	utrpěli	drobná	zranění.	To	ale	není	nic	proti	tomu,	co	jim	bude	hrozit	za	přečin	výtržnictví,	kterého	se	dopustili.			

Děkujeme	 obci	 Česká	 Ves	 za	 finanční	 příspěvek	 na	 nákup	
nafukovací	 dráhy	 AIR	 TRACK,	 která	 umožňuje	 našim	 žákům	
bezpečný	nácvik	náročných	akrobatických	prvků.	Dráha	je	určena	
všem	 dětem	 naší	 školy.	 Žáky	 bezpečné	 cvičení	 baví	 a	 motivuje		
k	ještě	lepším	výkonům.	Důkazem	toho	je	i	letošní	dvojí	prvenství	
na	ME	v	Chorvatsku.
1.	 místo	 –	 mistryně	 Evropy	 –	 sólo	 kadetky	 pom	 pom	 –	 Adéla	
Kropáčová
1.	místo	–	mistryně	Evropy	–	mini	mix	juniorky.
Více	na	www.szus-tanecni.cz.	Zde	je	také	prezentována	obec	Česká	
Ves	jako	sponzor	školy.
Váš	 příspěvek	 nám	 pomáhá	 ke	 zkvalitnění	 bezpečné	 výuky	
	na	naší	škole.	Děkujeme!

Tým SZUŠ-taneční, s.r.o. Jeseník

Poděkování

Krimi Česká Ves

O	jejím	poslání	a	rozsahu	poskytovaných	služeb	vás	budeme	podrobněji	informovat	3x	ročně.	Jinak	nás	najdete	na	webových	
stránkách	obce	a	ve	vitrínce	u	Obecního	úřadu	Česká	Ves.
Adresa:	Dana	Vaiglová,	vedoucí	DPS	Česká	Ves,	Jánského	76,	790	81	Česká	Ves,	tel.:	584	428	403	–	kl.	20,	mobil:	605	920	180

Pečovatelská služba je tu pro vás, naším úkolem je vaše spokojenost a služba 
podle vašich přání a potřeb
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Narodila se: 

Nikola	Růžičková

V měsíci říjnu významné jubileum 
oslavila:  

Libuše	Zatloukalová

SPOLEČENSKÁ
KRONIKA

Zveřejnění významného jubilea a narození dítěte  
v Českoveském zpravodaji

Vítání občánků 

	V	současné	době	je	kladen	velký	důraz	na	ochranu	osobních	údajů	a	soukromí	
fyzických	 osob.	 Není	 možné	 bez	 souhlasu	 občana	 zveřejnit	 údaje	 týkající	
se	jeho	osoby	(nařízení	Evropského	parlamentu	a	Rady	(EU)	č.	2016/679).
	Pokud	máte	 zájem,	 aby	 bylo	 vaše	 jméno	 v	 souvislosti	 s	 vaším	 jubileem	

nebo	narození	vašeho	dítěte	zveřejněno	v	Českoveském	zpravodaji,	oznamte	to		
na	Obecním	úřadě	v	České	Vsi.
	Toto	lze	provést	písemně	nebo	osobně	na	adrese	Obecní	úřad	Česká	Ves,	

Jánského	341,	790	81		Česká	Ves,	paní	Lucie	Malá,	e-mail:	asistentka@cves.cz.
		 Samozřejmě	 pokud	 chcete	 v	 Českoveském	 zpravodaji	 otisknout	 vaše	

blahopřání	vašim	blízkým,	rádi	toto	uveřejníme.

Obecní úřad Česká Ves

K	nejkrásnějším	událostem	v	naší	obci	vždy	patří	 vítání	našich	
malých	občánků	mezi	občany	České	Vsi.	V	letošním	roce	se	konalo	
teprve	poprvé,	protože	se	narodilo	málo	dětí,	dne	4.	října	tradičně	
ve	společenské	místnosti	Domu	s	pečovatelskou	službou.
Mezi	 nejmladší	 občany	 naší	 obce	 byli	 místostarostkou	 obce	

přivítáni:	 Sebastian	 Červenka,	 Petr	 Dvořák,	 Lukáš	 Guzej,	 Rozálie	
Kolářová,	Patricie	Poustecká	a	Remi	Russwurm,	kteří	 se	 zúčastnili	
této	 společenské	 události	 se	 svými	 rodiči,	 sourozenci	 a	 prarodiči.	
Ke	 sváteční	 atmosféře	 přispělo	 i	 vystoupení	 dětí	 z	 MŠ	 Jesenická		
s	paní	učitelkou	Havlovičovou.
Všem	malým	občánkům	a	jejich	rodinám	přejeme	zdraví,	štěstí,	

klidný	a	radostný	život	v	naší	obci.	

Obecní úřad Česká Ves

Úřední hodiny Obecního úřadu v České Vsi

Pondělí 8.00	h	-	12.00	h 13.00	h	-	17.00	h

Úterý ZAVŘENO ZAVŘENO

Středa 8.00	h	-	12.00	h 13.00	h	-	17.00	h

Čtvrtek ZAVŘENO 13.00	h	-	15.30	h

Pátek 8.00	h	-	12.00	h

•	 Jistě	jste	si	všimli,	že	před	obecním	úřadem	a	v	okolí	kostela	prokoukly	záhony	se	zelení.	O	prostříhání	a	celkovou	úpravu	
se	odborně	postarala	bývalá	vedoucí	údržby	zeleně	v	Technických	službách	Jeseník.	

Páté přes deváté

•	 Podobné	úpravy	zeleně	budou	provedeny	i	na	parkovišti	u	hřbitova.	Chystá	se	také	revitalizace	zeleně	celého	hřbitova.	
O	revitalizaci	budete	včas	informováni.

•	 Předprodej vstupenek na Českoveský školní bál bude zahájen 1. listopadu 2019.

•	 Vyzýváme majitele psů, aby po svých psích mazlíčcích uklízeli jejich hromádky!	Na	Obecním	úřadě	jsou	
zdarma	k	vyzvednutí	sáčky	na	psí	exkrementy.

-red-
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KŘÍŽOVKA PRO CHVÍLE POHODY Vodorovně:
A.	prefabrikát,	nádoba	u	studny,	víko
B.	kočkovitá	šelma,	rána,	dřívější	oslovení	
učitele	(zkr.)
C.	 léčba,	největší	město	na	Ukrajině,	 síť	
prodejen	obuvi
D.	mužské	jméno,	název	písmene,	římsky	
2002,	soptit	
E.	 léčivá	 rostlina,	 roční	 období	 (nářečí),	
číslovka
F.	předložka,	textilní	plodina,	bezpečnostní	
kód,	 domácké	 dívčí	 jméno,	 chirurgický	
nástroj
G.	 iniciály	 zpěvačky	 Pilarové,	 obrněné	
vozidlo,	německy	moje,	vlhko
H.	TAJENKA
I.	 pohřební	 oběť,	 sportovec,	 hudební	
skladby	pro	dva	
J.	pokrm	z	masa,	zn.	našich	hodinek	(Í-I),	
nejstarší	člen	spolku
K.	 maďarsky	 1000,	 bývalá	 zkratka	
zdravotních	 zařízení,	 stroj	 na	 úpravu	
trávníků
L.	zn.	pekařských	výrobků,	léčebný	ústav
M.	 oslovovat	 ve	 3.	 pádě,	 karta,	 sídlo	 ve	
Francii
N.	 princezna	 s	 dlouhými	 vlasy,	 správce	
sbírek,	německy	jeden
O.	provádět	zákrok	v	nemocnici,	Verdiho	
opera,	lehký	topný	olej

Svisle: 
1.	vodní	 tok,	denní	 jídlo,	 typ	automobilu	
Volkswagen
2.	bezbarvá	hořlavá	kapalina,	platidla,	uz-
lík	ve	tkanině
3.	římský	císař,	sada,	malá	rostlinka	urče-
ná	k	výsadbě
4.	dívčí	jméno,	sicilská	sopka,	jakpak,	Ev-
ropan		
5.	finská	dutá	míra,	jihočeské	jezero,	slo-
vensky	jak,	druh	bavlny	
6.	otcové	(zastarale),	římsky	1006,	spěch,	
instituce
7.	krajský	úřad,	jméno	herce	Fialy,	délko-
vá	míra,	plod	javoru
8.	oddělil	litím,	neodstranit	jazykem	(I-Í)
9.	v	domě,	Institut	klinické	a	experimen-
tální	medicíny,	slaná	omáčka
10.	 probojoval	 (Í-I),	 spojovací	 součást,	
nesekati
11.	 koncentrační	 tábor	v	Polsku,	konzer-
vační	přípravek,	šifra,				
12.	 promenáda,	 experiment,	 papoušek,	
ruský	souhlas
13.	cizí	mužské	jméno,	výměšek,	bicí	hu-
dební	nástroj
14.	nula,	části	týdne,	vykládací	karty,	zku-
sit
15.	část	atomu,	symetrála,	část	těla

Pomůcky: ANSE, LOP, LUEN, EZER

Tajenka: Všichni sportovci těšte se, ………. je opět tu.

Řešení	dnešní	křížovky	doručte	na	obecní	úřad	do	18.11.2019.
Vylosovaný	luštitel	(jméno	v	příštím	čísle)	obdrží	obnos	200,-	Kč	na	Obecním	
úřadě	v	České	Vsi,	v	pokladně.

Tajenka z čísla 9/2019: …Setkání s dříve narozenými spoluobčany…
Vylosována byla: Milada Jurůjová, Česká Ves

Blahopřejeme

Měsíčník obce Česká Ves - adresa: Jánského 341, 790 81 Česká Ves, IČ: 636037, Tel.: 584 459 090, e-mail: redakce@cves.cz, http://www.cves.cz
Evidováno pod č. MK ČR E 14473. Připravuje redakční rada ve složení: Kateřina Čermáková, Lucie Malá, 

Mgr. Dagmar Černilová, Lenka Závorová, Jaroslava Lapčíková, Alice Žáková.
Příspěvky, připomínky a náměty podávejte na uvedené adrese, nebo osobně na obecním úřadě.

Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvek zkrátit nebo upravit. Názory v příspěvcích se nemusí shodovat s názory vydavatele.
Plošná inzerce a reklamy podnikatelů: 10 Kč / 1 cm2 bez DPH. Řádková inzerce občanů České Vsi zdarma. Uzávěrka vždy k 18. příslušného měsíce.
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